Администрация Линецкого сельсовета

Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023г.  №22

«О внесении изменений в  постановление администрации

Линецкого сельсовета от 28.04.2014 № 45 «Об утверждении

положения о Единой комиссии по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) Администрации Линецкого

сельсовета Железногорского района Курской области»

 Рассмотрев Протест Железногорской  межрайонной прокуратуры на

постановление администрации Линецкого сельсовета  от 28.04.2014 № 45

«Об утверждении положения о Единой комиссии по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Линецкого

сельсовета Железногорского района Курской области», администрация

Линецкого сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Линецкого сельсовета от

28.04.2014 № 45 «Об утверждении положения  о Единой комиссии по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации

Линецкого  сельсовета Железногорского района Курской области» . Пункт 5

положения дополнить следующие изменения:

  1). Пункт 5.5 положения изложить в новой редакции:

- «5,5 Членами Единой комиссии по осуществлению закупок не могут быть:

а) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

б) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические

лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или

физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся

управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность»

используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»;

в) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления,

кредиторами участников закупки;.

г) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99

Федерального закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в

сфере закупок.»

2) пункт 5.6 положения изложить в новой редакции:

«5.6 Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика,

принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан

незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании

комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 5.5

положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных

в пункте 5.5 положения, заказчик, принявший решение о создании комиссии,

обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункте5.5.

положения.»

3) дополнить пункт 5.7 словами следующего содержания: «Члены комиссии

могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-

конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской

Федерации о защите государственной тайны.»

3. Пункт 5.10  Члены Единой комиссии обязаны:дополнить пунктом 5.10.3

следующего содержания:

«5.10.3 Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", в том числе с учетом информации,

предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального

закона № 44-ФЗ.»

4. Пункты положения 1,2, 3,1 исключить.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_448215/b64e0c2e16f5016ebbfd89affc9ba333cc094b20/#dst12080
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_448215/b64e0c2e16f5016ebbfd89affc9ba333cc094b20/#dst12080
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439191/64ca591ea83268ee3d33f6e564cbcac0d3a073d9/#dst125
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_448215/c5cbc4acc59ffed792a3921dbc18900d2d0f7eb1/#dst100423

5.. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района  в сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 7. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района                                                                  Т.В.Брехова

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=7694;fld=134;dst=100017